in epistola II ad Corinthios I

est vos scire: sed nō volumus vos ignorare quia scire est
vile nobis in quantum exemplo nostri patiētōres es̄tis.
Volumus inq̄ vos ignorare de tribulatione nostra. *rc.*
Tren. 3. Recordare paupertatis mee *rc.* *Hec ē illa pers-*
secutio de qua legitur. Act. 19. Que facta est apostolo
ab aliano quidā argentario cōcitanē plebē contra eum
quā quidā apostolus exaggrat̄ a tribus. *Ex loco qz in*
asia et hoc ē qz dicit. Que iſi tribulatio. Facit ē in asia
id ē apud ephesum qz ē in asia vbi debuisset magis hono-
rari et cōsolari. Et acerbitate qz supra cōsuetudinē hu-
manar passionū. et ideo dicit. Qm supra modū sumus.
rc. *Iē supra posse et id dicit supra virtutē. Si cōtra. i.*
Coz. 10. *Fidelis deus qui non patietur vos tempta-*
ri supra. rc. *Nō video dicendū et pati supra virtutē pōt in*
telligi duplēciter. Vel supra virtutē naturalez: et de hac
loquit̄ bic supra qz deus aliqui pmitit sc̄os temptari.
Vel supra virtutē gratiae: et de hac itelligit illud. i. Coz.
10. *Fidelis deus qui non patietur vos tempta-*
ri supra. qz qz nō pmitit aliquem de⁹ tem-
ptari. Et qz apostolus loquā hic d virtute naturali ostē-
dit cōsequēter cū dicit. Ita vt redēter nos vivere. Con-
stat enī qz inter alia viuere magis desiderat. Nō ergo ē
tanta psecutio vt et ipsa vita reddat tediōsa manifestū est
qz ē supra virtutē nature. Et hoc est qd dicit. Ita vt. rc.
quasi dicat. Sic erat grauius psecutio vt vita esset nobis
tediosa. Job. 10. Teder afam meā vite mee. Cōtra Iac.
1. Omne gaudū existimat frēs mei. rc. *Nō video dicenduz*
et tribulatio pōt cōsiderari duplēciter. Vel sūm se z sic ē
tediosa: vel in cōparatione ad finē: et sic ē locunda in qz
ppter deū et spem vite eterne sustinet. Et nō solum erat
nobis tediōsa vita sed eram⁹ certi de morte. Unde dicit
Sz ipi in nobis responsū mortis. i. certitudinez mortis
habuim⁹ quasi dicat. Opinio mea dicrabat mibi hoc qz
deberē mori. Vel aliter responsū mortis. i. ipsa rō dices-
ret et eligeret mori ppter tedium vite. Exaggerat etiā tri-
bulationē ex cā. Un̄ dicit. Ut nō simus in nobis. rc. s.
verēprimit̄ humana superbia. Iere. 16. Nō fortitudo
mea et robur. rc. Sed in oībus cōfidam⁹ d deo. Iere. 17
Benedictus qui cōfidit in dno. rc. *Etiō dicit. Sz i deo*
qui suscitat. rc. i. Nō mortificat et vivificat. Sz qd nō
derelinquit sperātes in serō subdit apostolus
cōsolationē ei factā a dno dicens. Qui de ratis pīculis
rc. *Et circa hoc tria facit. Prio describit cōsolationē pō-*
sente cōtra mala preterita. Secundo cōsolationē futurā.
Tertio cām spei. Dicit ergo cōfōlati sum⁹ a deo qui eri-
puit nos ī pīterito de tantis periculis et eruit in plēti qz
qz nō cessat liberare. Lsa. 43. Tu trāslaris p aquas. rc. *In*
quā speramus qm eripiet et adiecit i futuro Ecc. 2. Qui
timens rōm sperate in illū. Huius aut̄ spei cām nobis
spēbent̄ orōnes vīe. Vī dicit. Adiuvantibus vobis nos
in orōnibus quas p nobis facitis. Prouer. 18. Frater
qui iuauit a fratre. rc. Bo. 15. Obsecro vos frēs p dñm
lesum xpm et p charitatē sancti spūs ut adiuuetis me in
orōnibus vīe. rc. *Que quidē orōnes necessarie sūt qz*
de⁹ multa bona cōfērt vīrad pēces multoꝝ: cui⁹ rō est,
qz de⁹ de bonis qz cōfērt vult exhiberi sibi grās et qz mul-
ti ex hoc teneant̄ ad grānactōes: hoc aut̄ sit qz ex eo qz
dat vni ad pēces multoꝝ obligat sibi oēs ad quoꝝ pēces
cōfērt boni⁹ aliqd ut sic nō solū illi cui cōfērt sed etiā ipi
regātes grās referant̄ deo. Et hoc ē qd dicit. Ut ex mul-
tarū pōnis. Et dicit ex multaz faciez vel quantū ad eta-
tem vel qz ad cōditionē vel qz ad diuersitātē gētium
vel morā. Eius qz in nobis ē donatiōis. i. p illa donatio-
ne. fidei qz in nobis ē. Per multos agant̄ gratie deo. p
nobis Ephe. 5. Gratias agentes deo et patri. rc. *Vel al-*
ter. Et ex multaz pōnis faciez. i. cōditionuz personis.
Dico eius donatiōis qz in nobis. i. qz habēt idē donum

ses fidei vel charitatis. i. ex multis pōsonis illoꝝ qui sunt
in fide xpī. Agant̄ rc. Et sic sūm hāc expositionē per di-

versas facies intelligunt̄ diuerse virtutes ut facies vni⁹

dicat illa virtus in qua p̄eminent̄ sicut facies lob patiē-

ta. facies dauid humilitas: et sic d et alijs.

Lectio quarta.

Dam gloria nostra hec est testimoni⁹
num cōscie nō e: qz in simplicitate cor
dis et sinceritate dei: et nō in sapien-
tia carnali: sed in ḡfa dei cōuerlati sum⁹ in
hoc mundo. habūdanti⁹ aut̄ ad vos. Nō est
alia scribim⁹ vobis qz que legistis et cognō-
uistis. Spero aut̄ qz vsc̄ in finē cognoscetis
sicut et cognouistis nos ex pte qz gl̄ia v̄a su-
mus: sicut et vos nostra in die domini nostri
iesu christi.

Posita cōsolatione aplō a deo facta post psecutionē: hic
cōequenter cōsolatiōis cām assignat que ē de spe diuis-
ti auxiliis. Et circa hoc, du facit. Prio ppōnit causam
spei. Scđo adducit ad hoc testimoniū eoz quib⁹ scribit
ibi. Nō enī alia rc. Dicit ergo. Dico qz speram⁹ adhuc
eripi a dño et cōsolari. Nā gloria rc. quasi dicit: cā hui⁹
ē bona cōfīca nostra. Spes em̄ ē expectatio futurom⁹
ex gratia et meritis pueniens. An̄ et circa hoc tria facit
Prio ostendit gloriā quā habet de testimonio pure p̄scie.
Scđo cām hui⁹ gloriā insinuat ibi. Qz in simplicitate
Tertio manifestat unde pueniat hec cā ibi. Et nō in sa-
piētia carnali. Dicit ergo. Nō spero et cōfido de deo qz
gloria nostra. i. gloriō ex testimonio et puritate cōscie
nostrae ex quib⁹ secūre pōt cōsidere de deo. i. Jo. 4. Si
cor nostrū nō rep̄henderit rc. Bo. 8. Ip̄o sp̄s testimonia
nū rc. Notandum aut̄ qz cōsciente testimoniū vēz ē qz nō
decipit. Multi enim exterriti videntur boni qui in cons-
cientia sua nō sunt boni. Et semper durat. Sed non dī-
cit conscientie aliorum sed noſtre quia semper bō plus
debet stare conscientie sue de se tanq̄ testimonio aliorū
quod nō faciunt illi qui reputant se bonos ex hoc et alijs
sunt malī nō ex hoc qz ipi in veritate boni sint. Et illi qui
gloriant̄ de bonitate alicuius boni viri qui eis alijs affi-
nitate coniungit. Causam autem huius glorie insinua-
at dicens qz in simplicitate rc. qz constituit in duobus. In
duobus enim constituit puritas conscientie: vt sc̄z ea que
facit sūt bona et intentio facientis sit recta: et ista dicit
aplō de se. Scđo qz haber intentionem rectam ad deum
in opib⁹ suis et id dicit. Qz in simplicitate. i. in rectitu-
dine intentionis. Sap. p̄io. In simplicitate cordis rc.
Prouer. 11. Simplicitas iustoz. rc. Scđo qz ea qz facit
sūt bona. et id dicit. Et sinceritate opatōis. Phil. p̄io
Et sitis sinceres et sine offensa. Unde aut̄ pueniat huius
gloriā causa manifestat subdēns: Sed non in sapientia car-
nali. Hoc pōt duplēciter legi. Primo vt referatur ad hoc qz
immediate precedit sc̄z dei. Et tunc est insinuatiū: vñ
veniat et sinceritas et simplicitas: quasi dicit. Multi an-
tiqui fuerunt sapientes in sapientia terrena sicut phi. Et
multi iudei pure vixerunt confidentes in iustitia legistis
sed nos nō in sapientia carnali qz sūm naturas rerū vel de-
sideria carnali est sed in gratia dei cōuerlati sum⁹ in hoc
mundo. Bo. 8. Pudētia carnali mors ē rc. p̄se Coz.
2. Nō in p̄suibilitib⁹ humane rc. p̄se Coz. 15. Gratia
dei sūd id qz sūz. Vel etiā sūm hunc modū. Nō in sapientia
rc. i. nō quasi innitius humane sapie sūz grē dei p̄souer. 3.
Ne innitiris prudentie tue. Hilio mō pōt exponit̄ hoc

Explanatio sancti Thome

qd dicit i simplicitate. et referat ad puritatem vite. hoc vero qd dicit Rō i sapia. et referat ad veritatem doctrine qd dicat. Sic vita nostra est i simplicitate et sinceritate dei: sic doctrina noū in sapia carnali sed in gratia dei. Et tñ due pñl magis valent. Et licet sic biū conuersati sumus in mundo isto: in abundantia pñtu ad vos. qz scz ab alijs ecclis repererat lumen ab eis no. infra. II. Alias ecclis expoliari. Et rō hui pñt eē: qz auari crat. unde ne cõtristaret eos noluit ab eis recipe lumen. Conse queter hui sancte sue conuersatiois testimonii eoz inuocat dicens. Rō est alia. et quasi viciat. Hec que scribis misis vobis noū sunt vobis incognitae: iam legitimis ea i prima epila et cognouitis p experientia opex. 2. Jo. 2. Rō mandatum noui. et licet non pfecte cognoueritis qz cõparatis vobis pseudo aplos: spero tamē qz vñqz in finem. s. vite cognoscetis. s. pfecte sicut vñqz mo cognositis nos ex pte. Iii ratio ē: qz cui quis videt aliquē aliquid bene incige debet sperare qz semper pñficiat. Et quare: qz qui cepit in vobis opus bonum. et vt dicitur Phi. 1. Et cognoscetis qz nos sum⁹ gloria vestra. s. qz nos debetis cõsequi gliam eternam ad quā homo puenit p fidem xp̄i quā pdicam vobis. Rōner. 10. Silia filiorum sunt patres eoz. Ita dico sum⁹ gloria vestra sicut et vos nostra gloria estis: qz p vos a nobis instrucros bñ spes ramus pñm eterne glie. 1. T̄hef. 1. Que ē spes nostra aut corona glie nostre: nōne vos. Et hec gloria erit nobis ex vobis in die dñi nostri iefi xp̄i. i. die iudicij qui dicitur dies xp̄i: qz tunc faciet voluntatem suā cū petitoribus puniendo eos qui in hoc mundo fecerunt voluntatem suam peccando. ps. Et u accepero tēpus ego iusti. et. Apo. 20. Libri aperti sunt. et.

Lectio quinta:

Et hac cõfidentia nolui priusvenire ad vos vt secūda grām haberetis et p vos transire in macedonia. et iterū a macedonia venire ad vos et avobis deduci i iudeā. Cū ergo hoc voluisse: nunqđ leuitate vñsū: Aut qz cogito fm carnē cogito ut sit apud me: ē et nō. Fidelis aut deus qz sermo noster qui fuit apud vos: nō est in illo. est et nō: sed ē in illo ē. Dei enī fili⁹ iesus xp̄s qui in vobis p nos pdicat⁹ est. p me et siluanū et timotheū: nō fuit in illo ē et nō: sed ē in illo fuit. Quotquot em⁹ pmissioes dei sunt in illo ē: ideo et p ipm amē deo ad gliam vestram. Qui aut cõfirmat nos vobiscū in xp̄o et qui vñxit nos de⁹: et qui signauit nos et de⁹ dit pignus spūs i cordib⁹ nostris. Ego aut teste deū inuoco in aīam meā: qz parces vobis non veni ultra corinthum: non qz dñamur fidei vestre: sed adiutores sumus gaudi vestri. Nam fide statis.

Apls captato benivolēta corinthiorū: sequenter excusationē suā addit. et circa hoc tria facit. Prio enī ponit intentū. Sed o sub qōne accusationē tra enī ab eo factam exponit ibi. Cū ergo hoc. et. Tertio excusat se ibi. Fides aut de⁹. Circa primū sciendū ē qz apls in pria episodio la quā nos nō habem⁹ missa ab eo corinthiis vel p nūciū pñficerat eis qz pñto iret ad eos anqz iret in macedonia et p eos iret in macedonia i inde itēp̄ resiret in achaia.

in qua est corinthū et de achaia in iudeā. postmodū in secunda epila quā nos habem⁹ pñma scribit eis qz primo iret in macedonia et postmodū iret in corinthū. Quia ergo videt fm hoc stratiū pñme pñmissionē pñto facta: iō dicit. Et hac cõfidentia qd dicat: vos scitis puritatē et sinceritatē meā: estis testes mei et gloria mea: iō in hac pñfetia id ē in hoc cõfisus qz p alterutru gloriari speram⁹. vo lui pñto venire ad vos vt secūda grām haberetis quā secunda visitatio et cõfirmatio in fide dicēt scda grā respetu pñfisiōis quā pñto habuerū mīsterio et pñdicatione ip̄i: et p vos trāstre in macedoniam et iterū a macedonia venire ad vos et a vobis deduci in iudeā. Itē ē ordo pñme pñmissionis: fed in pñcedenti epila ē ordo contrariū: sicut dicta ē. Consequeter hui⁹ mutatiois accusationē qz accusabat eu corinthiis ponit sub qōne dicēs. Cū ergo hoc vñlisse. et. quo iponebat ei ex hoc. leuitate quā mutatur. pñpositū. Ecl. 27. Stult⁹ vt luna mutat. Et carnalitatem quā vñlū erat eis qz ex aliquo carnali et hūano affectu hoc fecisset. An hec duo tangit et pñto leuitatē. vnde dicit. Nūquid leuitate vñsū sū si nō feci qd aliqui voluerint. Abst. hester. 16. Nec putare debet: si diuersa inhebam⁹ ex animi leuitate ventre. ps. In populo graui. et. Sed tu agit carnalitatem cū dñe. Aut nūqđ ea qz cogito facienda vñdimittēda fm carnē cogito. i. fm aliquē carnalē affectū. Ut sit apud me ē et nō. i. affirmatio et negatio. Infra. 10. Arbitram⁹ nos tanqz fm carnem ambulet. Jac. 1. Et duplex aio. et. Exposita eoz accusationē cõsequenter exaltat se dicens. Fidelis aut deus. et. et circa hoc duo fact. Prio insinuat se nō fuisse mētit. Sed oñdit modum quo nō fuit mētit⁹ ibi. Qui aut cõfirmat. et. Aut non fuerit mētit⁹ excusat se duplicitē. i. ex cõfuetudine et ex cõfusione qdē. quia non vñ credi qz aliquis de facili mentiat qz nūqđ inuenit⁹ ē inēdat. et fm hāc expositio fidelis de⁹. et. accipit in vi iuramenti quasi testis sibi de⁹ qz sermo me⁹. s. pdicatiois qz fuit apud vos nō est ē illo ē et nō. i. nō ē illo falsitas. Deutero. 32. De⁹ fidelis et alijs villa. et. Si aut sumat fidelis de⁹ et pro veritate dñe pñmissionē tūc ē sensus. Fidelis est de⁹. i. seruit pñmissio sua. Promiserat aut mittere ad vos pdicatores veritatis. Jere. 3. Dabo vobis pastores iuxta cor et. Et iō cū sum missus ab eo sermo noster qz fuit et. sicut supra. Ex cā excusat se cū dicit. Dei enī fili⁹ et hoc dupl. s. motiu et efficiēt ibi. Qui aut cõfirmat et. Cā aut motiu ad nō mētendū ē qz qui assumit aliquō officiū naturalē mouēt ad ea qz cōgruit illi officio et nō ad straria. Et cōstat qz officiū apliū ē pdicare veritatis. Nō ergo mouēt ad contrariū veritatis qz ē mēturi. Et circa hoc tria facit Prio pñbat veritatem dicti sui p dñcū xp̄i. Sed veritatem xp̄i et dicti dei ibi. Quotquot aut et. Tertio pñcludit suum pñpositū ibi. Et p ipsū et. Dicit ergo Plio dñe et dicta nra debet reputari vera et vera sit qz pdicauimus xp̄m in quo nō fuit aliqua falsitas: et hoc ē qz dicit. Dei enī filius xp̄s qz ē pdicat⁹ p nos in vobis: p me. s. principiū liter et siluanū secūdario. Iste ē syllas de quo habet Acl. 18. et Timotheū de quo supra. Itē enī duo fuerit cuius aplo qn̄ pñto cōuertit eos. In illo. s. filio dei nō fuit et nō. i. falsitas vel nō fecit qz nō cōuenit. Et fuit ē illo ē. Id ē veritas: nā vez et ens cōuertunt. Jo. 14. Ego sum via veritas et vita. Et qz posset videri dubium hoc quod dicit qz in christo non fuit falsitas: ideo statim hoc pñbat subdēs. Quotquot aut et. et pñbat hoc mō. Et stat qz in illo qz ē manifestatio divina veritatis nō pot esse falsitas: filius dei venit ad manifestandū diuinā veritatem in pñmissionibus a deo factis cōplendis p ipsū. ergo i ipso nō est falsitas. Et hoc est qz dicit. Non ē in filio dei ē

in epistolā II ad Corinthios II

non sed et quia quotquot pmissiones dei scilicet sunt facte hominibus in illo id est in xpo et id est in xpo verificatur et complebitur. **Ro. 15.** Dico tefum xpm ministrum fuisse me. **Ad confirmandas rc.** Et his ergo cocludit et postquam dicta sua vera sunt quia predicatorum filii dei in quo est veritas, id est per ipsum scilicet xpm dicimus. **B**men deo id est verum. **Apoca. 1.** Hec dicit amen testis fidelis rc. **Esa. 65.** Qui benedicitur in terra benedicetur in deo amem rc. **E**t ista veritate dicimus deo id est ad honorem dei scilicet manifestantes eius veritatem et gloriam nostram; quia gloria nostra est conuersio vestra, vel gloria vestra quia gloria nostra est ostendere et predicare verbum dei. **C**ontra querentem cum dicit. **Q**ui autem confirmat nos rc, probat apostolus quod non est mentitus pro causam efficientem sic. Ihesus enim homo ex libero arbitrio posset ut lingua sua ad verum vel ad falsum loquendum, nibilominus tamen deus potest confirmare hominem sic in vero: ut non nisi vera loqueretur. **S**i ergo deus aliquis confirmaret in vero manifestum est quod non diceret falsum, sed deus confirmaret nos in veritate ergo rc. **E**t ideo dicitur deus est qui confirmat vos nobiscum in xpo id est in vera predicatione xpi quasi dicat. **S**i xps est ex extra nos possemus mentiri, sed ex quo est nobiscum et nos sumus in xpo non mentimur proposito. **E**go confirmavi colamus eius rc. Sumus ergo in xpo duplicitate scilicet per gratiam et per gloriam. **P**er gratiam quidem sumus in xptum vinciti sumus spiritu sancti gratia et effectu sumus membra xpi et iungiti sibi quia etiam gratia xps vincitur est enim homo proposito. **E**ntrit te deus rc. **E**t ex plenitudine istius vincionis redundauit in omnes suos, sicut vnguentum in capite scilicet xpo quod descendit rc. **E**t ideo dicitur et vnxit nos deus vnxit inquit reges et sacerdotes. **Apoc. 5.** Fecisti nos dominum tuus. **A**nos autem genus electum rc. **U**nionem autem que est per gloriam non habemus in re sed in spe certa in xptum habemus firmam spem vite eternae. **E**t habemus duplum certitudinem spei huius unionei consequente. **N**atura est per signum. **A**lia per signum. **P**er signum evidentur quod fidei. **U**nde dicit. Signavit nos signo fidei christi. Item signum crucis. **Eze. 9.** Signa thau id est signum crucis. **Apoc. 7.** Quoadulce signum seruos dei nostri rc. **E**t hoc per spiritum sanctum. **Ro. 8.** Si quis spiritum xpi non habet rc. **E**t ideo speciale et certi signum est vite eterna consequente configurari xpo. **Can. 8.** Pone me vt signaculum rc. **E**st signauit signo vite, per signum vero maximum quia spiritu sancti et ideo dicit. **D**edit signum spiritus in cordibus nostris. **D**e quo certum est quod nullus potest eum accipere a nobis. **S**ed nota quod in pignore duo sunt consideranda scilicet quod faciat spem habende rei et quod valet tantum xptum valer res vel plus, et hec duo sunt in spiritu sancto, quia si consideremus substantiam spiritu sancti sic valet tantum spiritu sanctus xptum vita eterna que est ipse deus, quia scilicet valet xptum omnes tres persone. **S**i vero consideretur modus habendi sic facit spem et non possessionem vite eternae, quia nondum perfecte habemus ipsum in vita ista. **E**t ideo non perfecte beatum sumus nisi quod perfecte habebimus in patria. **ephe. 1.** Signati estis spiritu. **C**onsequenter cum dicit. **E**go autem testem rc. **E**xclusus de eo quod non venit, et hoc per iuramentum quod maius est. **E**t circa hoc tria facit. **P**rimo ponit suam excusationem. **S**econdo responderet tacite questioni ibi. **N**on quia dominatur, **T**ertio exponit quod dicit ibi. **N**am fide statis. **E**xclusus autem se per iuramentum duplex. **U**nus attestatio cum dicit. **E**go autem testem deum inuoco. **A**liud est execrations cum dicit. **I**n anima mea id est contra animam meam. **Ro. 1.** Testis est mihi deus rc. **T**estem inquit inuoco deum quia non veni ultra id est post primam vicem vel postquam dices si a vobis, et hoc feci parcens vobis scilicet quia ipse scies

bat eos incorrigibiles, unde si iuisset tunc aut puniuisset et sic forte recelisset totaliter a fide, aut non puniuisset et sic dedisset occasionem magis peccandi. **S**ed quia aliquis posset dicere quare dicas, parcens vobis. **M**iquid domini noster estis? ideo consequent hoc remouet dicens: **N**on dico quia dominarum fidei vestre sed adiutor rc, quasi dicit non dico hoc ut dominus sed vi coadiutor. **1. Pe. 5.** Non enim dominates in cleris rc. **A**diutor inquit gaudij vestri vel emendacionis vestre. **M**uare autem dicat fidei vestre exponit consequenter dicens: **N**am fide statis id est statis in gratia ista xpi per fidem.

Incepit capitulum secundum.

Sequitur autem hoc ipsum apud me. **N**on iterum in tristitia venirem ad vos. **S**i enim ego contristo vos, et quis est qui me letificet nisi quod confortatur ex me? **E**t hoc ipsa scripsi vobis, ut non cum venero tristiciam super tristiciam habeam, de quibus oportuerat me gaudere, confidens in omnibus vobis quia gaudium meum omnium vestrum est. **M**az ex multa tribulatione et angustia cordis scripsi vobis per multis lacrymas, non ut confortemini sed ut scatis quam charitatem habet abundantius in vobis.

Apóstolus supra posuit et excusationem suam in generali de mora eundi ad corinthios: hic vero insinuat causam tamē morte et quomodo eis peperit. **L**icet hoc autem duo facit. **P**rimo enim insinuat unam causam dilatationis fuisse ne in aqua tu suo tristiciam inferret eis. **S**ecundo ostendit alias causam fuisse ne fructus quem apud alios sperabat et incepere fecere impeditetur ibi. **L**un venissem autem rc. **L**icet primum duo facit. **P**rimo ostendit causam dilatationis esse in communione tristiciam inferret. **S**ecundo loquitur in speciali de quadam qui eum contristauerat ibi. **S**i quis autem confortauit me, licet primum tria facit. **P**rimo assignat rationem quare venire distulit. **S**ecundo causam dicti assignat. **S**i enim ego confortatus rc. **T**ertio manifestat quod dicit ibi. **N**am ex multa tribula. **D**icit ergo, dicit quod non veniam ad vos parcerem vobis, in hoc scilicet quia nolui vos confortare et ideo statim id est firmiter disposui hoc ipsum apud me quod proposui cum aliam epistolam misi. **Ecc. 37.** **B**ente omnia verbū verū rc. **N**e itez id est alia vice in tristitia veniam ad vos id est vos confortem. **E**t ratio quare noluit eos confortare est illa quia dominus noluit ieiunare de discipulis suis scilicet ad hoc ut amore et non timore afficeretur ad xpm et iungerent sibi. **N**oluit enim dominus firmare et nutritare in fide in omni dulcedine et consideratio, et sic firmati ex amore non defacili euellerent, propter tribulationes quia aque multe non potuerunt extinguiere charitatem. **Ant. 8.** Similiter aplius non vult eos propter hoc confortare. **R**atione huius dicitur scilicet quod non vult eos confortari assignat cum dicit: **S**i enim ego conforto rc. **E**t circa hoc duo facit. **P**rimo assignat causam quare noluit eos confortare. **S**ecundo manifestat quod hoc significauit ibi. **E**t hoc ipsa scripsi. **D**icit ergo, Ratio quare nolui in tristitia venire est quia tristitia vestra redundant in tristiciam meam, et de consolatione vita gaudeo, et soli vos confortamini me cum sū apud vos unde si venire et confortare vos ego ex tristitia vita tristitia et sic nullus esset qui letificaret me in vobis quod confortaret ex me quod confortatus non defacili aliū consolat, puer. 10. **F**ilius sapiens rc. **puer. 29.** **E**ccl q̄ amat sapientiam rc. **E**t alio